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Du har i henhold til § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsat
spgrgsmal til Naalakkersuisut. Naalakkersuisut takker for spgrgsmalene, som

gengives og besvares nedenfor.

1. Har Naalakkersuisut overvejet at ggre det muligt for fritidsjaegere at

indhandle szlskind i bestemte tidsperioder?

Svar:

Naalakkersuisut kan oplyse, at det kan vaere muligt for fritidsfangere at

indhandle, hvis maengden pa de indhandlede skind fra erhvervsfangerne bliver

for lav. Statistikker fra de seneste ar viser, at hele indhandlingstilskuddet har

vaeret anvendt af erhvervsfangere, hvorfor der ikke har veeret resterende midler

til tilskudsberettiget indhandling for fritidsfangere. Fritidsfangere har stadig
mulighed for at indhandle deres skind, men disse vil blive indhandlet pa

kommercielle vilkar uden tilskud grundet ovenstaende.

Naalakkersuisut kan yderligere oplyse at Departementet for

Udenrigsanliggender, Erhverv og Handel, i andet kvartal i ar vil ga i dialog med

Great Greenland og relevante interesseorganisationer for fangere, for at

vurdere om der kan etableres en forsggsordning for tilskudsberettiget

indhandling af szelskind fra ikke-erhvervsfangere med et gyldigt fritidsjagtbevis,
jaevnfgr servicekontrakten mellem Naalakkersuisut og Great Greenland A/S for
2023.



2. Huvis fritidsjaegere ikke ma indhandle, hvad har Naalakkersuisut af
begrundelse?

Svar:
Der henvises til svar pa spgrgsmal 1.
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Med venlig hilsen

Vivian Motzfeldt



